Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

№_____                                                                                         18 ноября 2013г.

                 ПРИКАЗ
«Об усилении режима безопасности»
С целью предотвращения возможных диверсионно – террористических актов и других возможных правонарушений на территории МБДОУ «Детский сад №13», а также обеспечении общественного порядка и безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам  усилить пропускной режим в ДОУ, организовать прием-сдачу помещений в утреннее и вечернее время, осмотр  чердачных помещений, подсобных объектов, места с массовым пребыванием людей.

2. Провести разъяснительную работу по обеспечению безопасности. Обслуживающий персонал, привлекаемый к охране ДОУ  и детей нацелить на строгое соблюдение мер безопасности. В частности не допускать прием от посторонних лиц каких-либо рюкзаков, чемоданов, сумок и других вещей с просьбой пронести их в ДОУ для последующей передачи кому-либо. При обнаружении посторонних предметов немедленно сообщить   администрации, охранникам.

3. Планы эвакуации в ДОУ держать  свободными в рабочем состоянии.
4. С родителями воспитанников провести разъяснительную работу, направленную на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая:                                                                         О.Б.Баринова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13»

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

№_____                                                                                         18 ноября 2013г.

                 ПРИКАЗ
«О назначении ответственных за режим безопасности»

С целью усиления режима безопасности в ДОУ и предотвращения возможных террористических и диверсионных акций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за безопасность отдельных помещений ДОУ и за организацию режима безопасности:

· Воспитателей:

Решетову М.П.

Кепину Л.А.

Ерашову Н.В.

Шахмаеву О.И.

Логунову Г.Г.

Гайсину Э.Г.

За соблюдение мер безопасности в помещения своих групп, а также  за соблюдение пропускного режима во время приема и раздачи детей в утреннее и вечернее время.
· Музыкального руководителя и воспитателя по обучению татарскому языку:

Грачеву Н.А.

Гиниятову А.А.

За соблюдение мер безопасности во время проведения занятий и мероприятий с массовым пребыванием людей, а также за соблюдение пропускного режима в течении всего рабочего дня.

· Старшую медицинскую сестру, поваров, помощников воспитателей:

Латыпову М.В.

Быкову Т.В.

Сафину Р.Н.
Афанасьеву Т.П.
Афанасьеву Е.Г.

Есину Л.М.

За соблюдение мер безопасности в закрепленных за ними помещений, а также соблюдении пропускного режима в течении рабочего дня.
· Завхоза:                                          Гиниятову А.А.

За соблюдение  режима безопасности всего учреждения, ведение приема-сдачи помещений в утреннее и вечернее время, ведение журнала учета посетителей ДОУ,  ведение периодических  осмотров зданий и территорий ДОУ, за соблюдение пропускного режима в течении всего рабочего дня.

· Сторожей:                                   Баринова О.А.

                                                          Сафина Р.И.

За строгое соблюдение мер безопасности в вечернее время и в выходные дни, за осмотры территории учреждения, за регистрацию посетителей в вечернее время и в выходные и праздничные дни и строгое соблюдение пропускного режима в ДОУ.

2. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.
Заведующая:                                                                         О.Б.Баринова

С приказом ознакомлены:

Решетова М.П._________________

Кепина Л.А.___________________

Ерашова Н.В.__________________

Шахмаева О.И.________________

Логунова Г.Г._________________

Гайсина Э.Г.__________________

Грачева Н.А. ._________________

Гиниятова А.А. ._________________

Латыпова М.В. ._________________

Быкова Т.В. ._________________

Сафина Р.Н. ._________________

Афанасьева Т.П. ._________________

Афанасьева Е.Г. ._________________

Есина Л.М. ._________________

Баринов О.А. ._________________

Сафин Р.И. ._________________

Уважаемые родители!
С целью предотвращения диверсионно – террористических актов, а также организации порядка безопасности в ДОУ вводится следующий пропускной режим:

С 6.00-8.00 вход будет осуществляться через  старшую - подготовительную группу.

С 8.00до16.00 все входы закрыты.

С 16.00 – 18.00 вход будет осуществляться через  старшую - подготовительную группу.

Просьба всех строго соблюдать пропускной режим. Лиц, не являющимися родителями ребенка, а родственниками или знакомыми при себе иметь документ, удостоверяющий вашу личность, либо подтверждение от родителей ребенка.

Помните,  это делается только ради безопасности ваших детей!!!

Администрация ДОУ
Уважаемые граждане!

При обнаружении подозрительных предметов,

личностей или действий этих личностей

просьба срочно сообщить по телефонам :

ФСБ в г. Чистополе – 8(84342) 5-20-25
МВД в г. Чистополе – 8(84342) 5-20-97